[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Договор №

г. Москва
«_____»_________________ 20____г.

                   Общество с ограниченной ответственностью  «ТЕСТУБ», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Проскурякова Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, осуществляющего образовательную деятельность по дополнительным образовательным программам, на основании Лицензии на образовательную деятельность № 041259 от 10 февраля 2021г., выданной Департаментом образования города Москвы, с одной стороны, и___________________________,  в лице ________________________, действующего на основании_______, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика  предоставить образовательную услугу по программе дополнительного профессионального образования «Охрана труда для руководителей и специалистов», в соответствии с заявкой, в пределах федерального государственного образовательного стандарта или федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными и образовательными программами Исполнителя,  а Заказчик обязуется принять указанные услуги и оплатить их, Список Слушателей Заказчика указывается в Приложении №1 к настоящему Договору.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет 40 часов.
1.3. После освоения Слушателей образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается удостоверение образца, установленного Постановлением 1/29 от 13 января 2013г. Министерством труда и социального развития Российской Федерации и Министерством образования Российской Федерации.
1.4. Слушателю, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Обучающемуся, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленным из организации, осуществляющей образовательную деятельность, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому организацией, осуществляющей образовательную деятельность (часть 12 статьи 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации").

2.	ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Заказчик вправе:
2.1.1. В любое время проверять ход и качество выполнения работ и оказания услуг, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
2.2 Заказчик обязуется:
2.2.1. В течение 10 рабочих дней со дня заключения настоящего договора предоставить Исполнителю достоверные и достаточные документы и информацию, необходимые для выполнения работ и оказания услуг, в том числе Заверенные Заказчиком копии дипломов о высшем или среднем профессиональном образовании (при отсутствии образования - справка об обучении), документов о смене фамилии (если менялась после получения диплома).
2.2.2. Оплатить стоимость работ и услуг в порядке и на условиях, предусмотренных в разделе 3 настоящего договора.
2.2.3. В случае отказа от обучения уведомить об этом Исполнителя не позднее чем за 5 рабочих дней до начала обучения. В противном случае Заказчик не вправе предъявлять Исполнителю требования о возврате соответствующей части денежных средств.
2.2.4. В течение трёх рабочих дней со дня получения от Исполнителя надлежаще оформленных актов приёмки-сдачи подписать их и возвратить один экземпляр Исполнителю либо в указанный срок предоставить Исполнителю мотивированный отказ от подписания актов приёмки – сдачи.
2.3 Исполнитель вправе:
2.3.1. Не приступать к оказанию услуг, а также приостанавливать оказание услуг, к которым он фактически приступил, в случаях, когда нарушение Заказчиком своих обязательств по настоящему договору (неполная (ненадлежащая) оплата, сообщение неполной (недостоверной) информации, непредставление (несвоевременное представление) документации и т.п.) препятствует исполнению договора Исполнителем.
2.3.2. По своему усмотрению привлекать для исполнения настоящего договора третьих лиц.
2.3.3. Требовать от Заказчика предоставления дополнительных документов и информации, о необходимости которых стало известно в ходе исполнения настоящего договора.
2.4 Исполнитель обязуется:
2.4.1. Организовать обучение Сотрудников не позднее чем через 30 рабочих дней с даты оплаты настоящего договора, при условии надлежащего исполнения Заказчиком своих обязательств, указанных в п.п. 2.2.1.-2.2.2. настоящего договора.
2.4.2. Уведомить Заказчика о начале срока обучения не позднее, чем за 5 рабочих дней.
2.4.3. Оказывать Услуги в полном объеме в соответствии с образовательной программой и условиями Договора.
2.4.4. В период действия Договора предоставлять Заказчику и Слушателям достоверную информацию  об оказываемых услугах. Ознакомить их с Уставом, Лицензией на осуществление образовательной деятельности и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Слушателей.
2.4.5. Донести до Заказчика и Слушателей информацию, содержащую сведения о предоставлении Услуг, в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992  «2300-1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29 декабря 2012г. «273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»
2.5. Слушатели обязаны соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
2.5.1. Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания в рамках образовательной программы.
2.5.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
2.5.3. Выполнять требования Устава, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя, регламентирующих организацию и осуществление образовательной деятельности.
2.6. Слушателям предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Слушатели также вправе:
2.6.1.Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуг.
2.6.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.6.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы (за исключением обучения с применением дистанционных образовательных технологий).
2.6.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3.  СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость платных образовательных услуг за период обучения Слушателей определяется Приложением к настоящему договору и Заявкам на очно-заочное обучение, являющимися неотъемлемой частью  настоящего договора.
3.2.  Оплата услуг по настоящему договору производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на условиях 100 % предоплаты в течение 3 (трёх) рабочих дней после выставления счёта.
3.3. В случае неполной оплаты Заказчиком стоимости услуг в соответствии с п.3.1., 3.2. настоящего Договора Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств до их полной оплаты.
3.4. Обязательства Заказчика по оплате услуг Исполнителя считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет банка Исполнителя.
3.5. Положения статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации к отношениям Сторон, возникшим по настоящему Договору, не применять
3.6. Акт выполненных работ подписывается Заказчиком в течении 3 (трёх) рабочих дней после итоговой аттестации
4. СПОРЫ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:
4.1.  Стороны освобождаются от частичного или полного исполнения обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникающих после заключения Договора в результате чрезвычайного характера, которые стороны не могли не предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не могут оказать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности (землетрясение, наводнение, пожар, а также забастовка, правительственные постановления и распоряжения государственных органов.)
4.2. В случае неисполнения (расторжения) договора по вине (инициативе)  Заказчика, Исполнитель возвращает Заказчику полученные суммы  за исключением  фактически понесенных расходов, подтверждаемых актом сдачи-приема выполненных работ.
4.3. При возникновении обстоятельств, препятствующих выполнению Исполнителем его обязательств наступивших не по вине Заказчика, но способного повлиять на ход исполнения обязательств, последний обязан известить о данном факте Исполнителя.
4.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего отражения в тексте Договора, разрешается путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.
4.5. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, таковые решаются в Арбитражном суде г. Москвы в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
4.6. Во всем остальном, не предусмотренном Договором, стороны руководствуются законодательством РФ.
4.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
4.8. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
5.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание акт сдачи-приемки оказанных услуг в двух экземплярах.
5.2. В течение 3 (трех) рабочих дней после получения акта сдачи-приемки оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания. В случае непредставления Заказчиком акта сдачи-приемки оказанных услуг или мотивированного отказа от его подписания в вышеуказанный срок, услуги считаются оказанными.
5.3. Передача Заказчику (представителю Заказчика по доверенности) результата Услуг (копии протокола аттестационной комиссии и удостоверений об аттестации) производится при оплате услуг в соответствии с разделом 3 Договора, а также при наличии подписанных Заказчиком акта сдачи-приемки оказанных услуг и Договора.
1. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА:
0. Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Исполнитель:
ООО «ТЕСТУБ»
Юридический адрес: 109428, г. Москва, Рязанский пр-т, д. 10, стр. 18, офис 8.3/830
Фактический адрес: 109428, г. Москва, Рязанский пр-т, д. 10, стр. 18, пом. 11/8, офис 8.3/830
ИНН/КПП 9721097813 / 772101001
р/с  40702810470010219388
в МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ "МОДУЛЬБАНК"
к/с 30101810645250000092
БИК 044525092
Генеральный директор

___________________/Проскуряков С.Ю./
	Заказчик:
ООО «                                                    »
Юридический адрес: _______________________
Фактический адрес: ________________________
ИНН______________ КПП___________________
р/с _______________________________________
в ________________________________________
БИК______________________________________
к/с_______________________________________

Генеральный директор

____________________/________._./

Приложение № 1
к договору № ____________________
от «__»____________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕСТУБ», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Проскурякова Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице______________________________ действующего на основании ___________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, а по отдельности Сторона, согласовали Перечень образовательных услуг:

	№ п/п
	Наименование программы
	Стоимость, рублей, за одного обучающегося
	Количество обучающихся, чел
	Итого

	1.

	40

	…
	…
	…
	…
	….

	n

	4.
	Итого

1. Стоимость оказания услуг составляет:  _______ (________) рублей ____ копеек. Указанные цены НДС не облагаются в связи с применением УСН (ст. 346.12 и ст. 346.13 гл. 26.2 НК РФ).Образовательные услуги НДС не облагается на основании подпункта 14 пункта 2 статьи 149 НК РФ.
2. С условиями настоящего договора об оказании платных образовательных услуг, с уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательной программой  и другими документами,  регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлены ( в соответствии со статьей 54, 55 Федерального закона от 29.12.2012 №273 ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 « Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»)
3.  Место осуществления образовательной деятельности: 109428, г. Москва, Рязанский пр-т, д. 10, стр. 18, этаж 8, пом. 11/8 (офис 8.3/830)

	Исполнитель:
ООО «ТЕСТУБ»
Юридический адрес: 109428, г. Москва, Рязанский пр-т, д. 10, стр. 18, офис 8.3/830
Фактический адрес: 109428, г. Москва, Рязанский пр-т, д. 10, стр. 18, пом. 11/8, офис 8.3/830
ИНН/КПП 9721097813 / 772101001
р/с  40702810470010219388
в МОСКОВСКИЙ ФИЛИАЛ АО КБ "МОДУЛЬБАНК"
к/с 30101810645250000092
БИК 044525092
Генеральный директор

___________________/Проскуряков С.Ю./
	Заказчик:
ООО «                                                    »
Юридический адрес: _______________________
Фактический адрес: ________________________
ИНН______________ КПП___________________
р/с _______________________________________
в ________________________________________
БИК______________________________________
к/с_______________________________________

Генеральный директор

____________________/________._./